

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Kultury i Środków Przekazu**

nr posiedzenia: **11**

data posiedzenia: **17 kwietnia 2024 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (druk senacki nr 70, druki sejmowe nr 257, 285 i 285-A).
2. Opinia komisji w sprawie wniosku senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie ma we mnie czarodziejstwa słów”, poświęconej życiu i twórczości Czesława Miłosza.
3. Opinia komisji w sprawie wniosku senator Agnieszki Gorgoń-Komor o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie oceniaj mnie! To nie moja wina! #ChorujęNaOtyłość” w ramach kampanii społecznej pt.: „Otyłość to choroba. Nie oceniaj, nie odchudzaj, tylko lecz”.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Jerzy Fedorowicz.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Halina Bieda, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Rafał Grupiński, Jan Hamerski, Beata Małecka-Libera, Wojciech Skurkiewicz, Marcin Zawila, Barbara Zdrojewska, Maciej Żywno,

goście, m.in.:

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

sekretarz stanu Bożena Żelazowska,

zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zabytków Jakub Wiśniewski,

Stowarzyszenie Naukowe Archeologów Polskich:

prezes Zarządu Głównego prof. Andrzej Michałowski,

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie:

kierownik Katedry Archeologii Pradziejów i Średniowiecza Europy w Instytucie Archeologii prof. Przemysław Urbańczyk,

Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu:

pracownik naukowy Wydziału Archeologii prof. Marcin Danielewski,

Sejm RP:

poseł Barbara Okuła,

Kancelaria Senatu:

dyrektor Biura Edukacji, Promocji i Wydawnictw Anna Paradowska-Naturska,

pracownicy Biura Legislacyjnego: Maciej Telec, Łukasz Makarski.

Ad 1.

Ustawa ma na celu zmianę terminu wejścia w życie ustawy, której celem było zliberalizowanie przepisów dotyczących amatorskiego poszukiwania zabytków.

Ustawę omówiła sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bożena Żelazowska.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Fedorowicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Halina Bieda.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 70 A).

Ad 2.

Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie ma we mnie czarodziejstwa słów”, poświęconej życiu i twórczości Czesława Miłosza, przedstawiły senator Halina Bieda oraz dyrektor Biura Edukacji, Promocji i Wydawnictw Anna Paradowska-Natarska.

Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie wniosku senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie ma we mnie czarodziejstwa słów”, poświęconej życiu i twórczości Czesława Miłosza, pod względem formalnym i merytorycznym.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek jednogłośnie.

Konkluzja:

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek senator Haliny Biedy o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie ma we mnie czarodziejstwa słów”, poświęconej życiu i twórczości Czesława Miłosza, pod względem formalnym i merytorycznym.

Ad 3.

Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie oceniaj mnie! To nie moja wina! #ChorujęNaOtyłość” w ramach kampanii społecznej pt.: „Otyłość to choroba. Nie oceniaj, nie odchudzaj, tylko lecz” przedstawiła dyrektor Biura Edukacji, Promocji i Wydawnictw Anna Paradowska-Natarska.

Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie wniosku senator Agnieszki Gorgoń-Komor o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie oceniaj mnie! To nie moja wina! #ChorujęNaOtyłość” w ramach kampanii społecznej pt.: „Otyłość to choroba. Nie oceniaj, nie odchudzaj, tylko lecz” pod względem formalnym i merytorycznym.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek jednogłośnie.

Konkluzja:

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek senator Agnieszki Gorgoń-Komor o zorganizowanie w Senacie wystawy „Nie oceniaj mnie! To nie moja wina!

#ChorujęNaOtyłość” w ramach kampanii społecznej pt.: „Otyłość to choroba. Nie oceniaj, nie odchudzaj, tylko lecz” pod względem formalnym i merytorycznym.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS